[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 2149/2019

Senhora Presidente,

                                     O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais após aprovação no Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informação:

1) Há previsão de manutenção ou novas obras na EMEB Dona Estephânia de C. V. Braga?

2) Em caso de resposta afirmativa, qual a previsão para realização destes serviços?

3) Qual o orçamento previsto?

4) A manutenção ou novas obras serão realizadas pela prefeitura ou empresa contratada?

                                 Justificativa

                                  Este Vereador faz o presente requerimento a fim de obter informações a cerca de previsão de manutenção e novas obras na EMEB Dona Estephânia de C. V. Braga, Rua Domingos Agnelo, 135 - Jardim Pinheiros, em atenção a inúmeras indagações formuladas por munícipes, na questão de manutenção no muro e alambrado, calha em todo o telhado e colocação de grama no parque, e no cumprimento de sua função fiscalizatória, determinada pelo artigo 199 do Regimento Interno, que determina que “compete à Câmara solicitar ao Prefeito informações sobre atos administrativos e sobre assuntos referentes à administração direta e indireta necessários às funções de fiscalizar, controlar e assessorar na forma do que dispõe o artigo 2º e seus parágrafos, deste Regimento”.

Valinhos, 27 de setembro de 2019.

KIKO BELONI
Vereador